
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 032 – MAR/2022           CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022                                           Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 

01/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 

Licitação e observado o parecer da Procuradoria Jurídica referentes a Chamada 

Pública n° 01/2022, que objetiva a aquisições de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao 

atendimento do programa de alimentação escolar/PNAE, até dezembro de 

2022 ou enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento de Chamada Pública no valor de R$ 137.510,00 (cento e trinta e 

sete mil quinhentos e dez reais e ADJUDICO o seu objeto a:  

  

 

 

 

N.º NOMES: DAP/CPF/CNPJ TOTAL 

EM (R$) 

01 LUIS GERÔNIMO 

DA SILVA 

SDW0806625604342708210325 

CPF - 806.625.604-34 

18.765,00 

02 VALDETE 

MIGUEL 

FERREIRA 

SDW0434779924152912210111 

CPF - 434.779.924-15 

19.920,00 

03 ALUIZIO LUIS 

DE FRANÇA 

SDW0540769944340104210842 

CPF - 540.769.944-34 

7.150,00 

04 COOPERATIVA 

DE PRODUÇÃO 

AGROPECUÁRIA 

DO 

ASSENTAMENTO 

TIRADENTES – 

COOPERAT - 

LTDA 

SDW0449935100012805210849 

CNPJ - 04.499.351/0001-40 

91.675,00 

Ficam os FORNECEDORES INDIVIDUAIS e FORNECEDOR FORMAL  

acima mencionados, convocados para assinaturas dos respectivos instrumentos 

contratuais nos termos do instrumento convocatório da referida Chamada 

Pública. 

 

Cuitegi, 03 de março de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 04/2022, que 

objetiva: Aquisições parceladas de “MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES” destinados ao atendimento da população assistida pelo 

município, exercício 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório em favor de: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS 

LTDA - R$ 48.338,16; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA – EPP - R$ 13.181,00; MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS LTDA - R$ 165.355,00; NNMED – DISTRIBUICAO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

8.548,20; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 7.127,50. Ficam as empresas vencedoras do certame convocadas 

para as assinaturas dos respectivos Termos de Contratos, conforme instrumento 

convocatório. 

 

Cuitegi - PB, 04 de Março de 2022. 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDIÇÃO Nº 032 – MAR/2022           CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022                                           Pág. 02 
 

 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 

Município de Cuitegi – PGM. 

 

Resolve: 

 

1. Pelo INDEFERIMENTO dos requerimentos: 

 

REQUERENTE: MARIA DO PATROCÍNIO DE SOUZA 

ASSUNTO: PEDIDO DE REAJUSTE SALARIAL 

PARECER JURÍDICO nº 008/2022 

 

REQUERENTE: THAYS DANTAS DE LUNA 

ASSUNTO: PEDIDO DE REAJUSTE SALARIAL 

PARECER JURÍDICO nº 009/2022 

 

REQUERENTE: THAYS DANTAS DE LUNA 

ASSUNTO: ANÁLISE PROGRESSÃO DE NÍVEL 

PARECER JURÍDICO nº 011/2022 

 

REQUERENTE: MARIA DO PATROCÍNIO DE SOUZA 

ASSUNTO: ANÁLISE PROGRESSÃO DE NÍVEL 

PARECER JURÍDICO nº 012/2022 

 

 

Cuitegi/PB, 04 de março de 2022. 

 

OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 032 – MAR/2022 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 


